ślnby, świętokradztwa; 3. przykazanie nakazuje święcenie niedzieli i obowiązek wysłuchania mszy św. itd. Ponieważ zaś spowiednik przy ogółowem oskarżeniu się o grzech przeciwko jednemu przykazaniu niezdołen jest pomyśleć o tym właśnie grzechu, który na myśli ma penitent, nie należy przeto zadowolnić się tak ogółowem wyznaniem grzechu. Wtedy chyba tyko wolno się kontentować takim oskarżeniem się, jeżeli penitent wymienia przykazanie, w którym species infima najwyraźniej da się poznać, jak np. przy 4 i 6 przykazaniu boskiem, i przy 3 przykazaniu kościelnem, dotyczącem postu.

Monita ad clerum juniorem et seniozem.

Vicarii parochum ut superiorem revereantur et ipsi cum charitate obediant tum in officiis adimplendis, tum in acceptanda eorum distributione, quatenus haec ad parochum pertinet. (Conc. prov. Paris. a. 1849, tit. I cap. 8, in collect. Lac. tom IV. p. 15).

Monemus vicarios, ut nominis sui meminerint; quamvis enim sint approbati et missi ab Episcopo, atque ad solum ejus nutum revocabiles, vice tamen parochi tantum et sub ejus directione sacro ministerio inservire debent, nedum ipsis liceat aliquid contra ejus auctoritatem aut voluntatem attentare. Sint igitur subjecti, obedientes, benevolenti animo, ad omne opus bonum sibi injunctum semper expediti, atque parochum senio vel infirmitatibus gravatum, quantum in ipsis est, exonerent et filiali obsequio consolentur. (Conc. prov. Turon. a. 1849, decret. X. in Collect. Lacensi tom IV pag. 266).

Qui inviti et dissentientes, actu tamen jussa praesidum exsequuntur, inter vilissima mancipia sunt numerandi. (S. Ignat. Scintil.).

Si qua, quod absit, parochos inter et vicarios dissidii causa oriatur, caveant diligenter a querimoniis, quae charitatem laedant, et fidelibus scandalum generant; pacem quam primum inter se studeant componere. (Conc. prov. Paris. a. 1849, tit. I. cap. 8. in Collect. Lacensi tom. IV. pag. 15).

Ne parochia in partes scindatur, cavete. Causa parochi qua superioris semper tuenda.

Charitas exigit, ut Confratres tamquam membra mutuo se foveant in Christo, mutuo amplectantur, sibique optulentur: ut sit Ecclesiasticorum cor unum et anima una, sicut est omnium Sponsa, una Christi Ecclesia. (Synod. Sedun. a. 1626).

Parochos monemus, ut Vicarios honorent ut Christi sacerdotes, diligant ut fratres, sublevent ut cooperatores, et praecipuam sollicitudinis ac laboris partem libenti animo amplectantur. (Conc. prov. Paris. a. 1849, tit. I. cap. 8. in Collect. Lacensi tom. IV. pag. 15).

Monet seniores S. Petrus, (Ep. 1. cap. 5. 3.) non sint dominantes in cleris, sed forma facti gregis ex animo.